

Nordskolen

PRINCIP NR.	VEDTAGET AF SKOLEBESTYRELSEN DEN
1	4. marts 2019
PRINCIP FOR	
Udarbejdelse af principper på Nordskolen	
BAGGRUND	
Skolebestyrelsen fastsætter principperne om samarbejdet mellem skole og hjem og om, hvilket ansvar skole og forældre hver især har i samarbejdet.	
FORMÅL	
Formålet med dette princip er at skabe en ramme for, hvordan skolebestyrelsen arbejder med skolens principper.	
BESKRIVELSE	
<p>Et år efter et nyt princip er vedtaget af skolebestyrelsen, skal ledelsen redegøre for, hvilken betydning princippet har haft og skolebestyrelsen skal vurdere om princippet evt. skal revideres.</p> <p>Principper skal som hovedregel bestå af:</p> <ul style="list-style-type: none">• Baggrund – baggrunden for formulering af princippet• Formål – begrundelse for formulering af princippet• Beskrivelse – selve princip-formuleringen• Betydning – forventede betydninger af princippet• Ansvar – skolens, forældrenes og elevernes opgaver <p>I folkeskolelovsammenhæng er et princip en grundtanke, der rummer en forestilling om, i hvilken retning skolens virksomhed skal bevæge sig.</p> <ul style="list-style-type: none">• Princippet skal være formuleret så konkret, at der ikke er tvivl om hensigten, og at arbejdet i skolen uden større problemer kan indrettes efter det.• Et godt princip er kortfattet og kontant formuleret, og det skal være så rummeligt, at nye behov og situationer kan passes ind, uden princippet skal ændres. Et princip må ikke formuleres som et diktat.• For mange vage udtryk gør det vanskeligt at udarbejde handlingsplaner. Det skal være synligt for enhver, om principperne er fulgt eller ej.• Principperne skal afspejle, hvilke værdier man ønsker, skolen skal præges af.• Skolelederen skal have plads til at vælge mellem flere konkrete muligheder, når princippet skal omsættes til praksis.• Et nyt princip skal være i overensstemmelse med de øvrige principper for skolens virksomhed. <p>På Undervisningsministeriets hjemmeside er der en nærmere beskrivelse af skolebestyrelsens opgaver: https://uvm.dk/folkeskolen/organisering-og-ledelse/skolens-ledelse/skolebestyrelsen</p> <p>Se yderligere information om skolebestyrelsens arbejde med principper på Skole og Forældres hjemmeside: http://skole-foraeldre.dk/artikel/principper</p>	
BETYDNING	
Bestyrelsen får viden om, hvordan skolen udmønter udarbejdede principper. Bestyrelsen får mulighed for at tilpasse principperne på baggrund af første års erfaringer. Princippernes fælles opbygning vil være en hjælp i arbejdet med at udforme nye principper. Skolebestyrelsens principper bliver så konkrete og tydelige, at det er tydeligt for enhver om princippet er fulgt eller ej.	
ANSVAR	
Skolen:	
Forældrene:	
Eleverne:	